



**ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ TOPLUMSAL KATKI KOORDİNATÖRLÜĞÜ**  
**2022-2023 DÖNEM FAAL YET RAPORU**

---

**ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ TOPLUMSAL KATKI KOORDİNATÖRLÜĞÜ**  
**2022-2023 DÖNEM FAAL YET RAPORU**

Çukurova Üniversitesi **Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü** Yönergesi Çukurova Üniversitesi Senatosu tarafından 26.05.2022 tarihinde 11/5 sayılı toplantı ile kabul edilmiştir.

E-85835788-201.99-452330 sayılı ve 27/07/2022 tarihli Rektörlük yazısı ile Koordinatör olarak **Prof. Dr. Hatice Korkmaz Güvenmez** 3 yıl için görevlendirilmiştir.

E-50745110-050.06.01-468837 sayılı ve 16/08/2022 tarihli Rektörlük yazısı ile **Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü** **Koordinasyon Kurulu** **Prof. Dr. Meryem TUNCEL** başkanlığında aşağıdaki öğretim üyelerinden oluşmuştur.

Prof.Dr. Hayri Levent YILMAZ (Koordinasyon Kurulu başkan Yardımcısı)

Prof.Dr. Hatice KORKMAZ GÜVENMEZ (Koordinatör)

Doç.Dr. Yusuf Ziya HALEFOĞLU (Koordinatör yardımcısı)

Prof.Dr. Sedat UÇAR (Üye)

Prof.Dr. Abdulkadir YAĞAR (Üye)

Prof.Dr. Mustafa ÖZCANLI (Üye)

Doç.Dr. Dilek ALAGÖZ (Üye)

Doç.Dr. Songül KARADAĞ (Üye)

Doç.Dr. Burak METE (Üye)

Dr.Öğr. Üyesi Evren ESİN (Üye)



## TOPLUMSAL KATKI POLİTİKASI

Üniversitemizin misyonunda ifade edilen “bilgi birikimlerini ulusal ve uluslararası düzeyde insanlık yararına sunmak” doğrultusunda benimsediği “**Toplumsal Katkı Politikası**” aşağıdaki öğelerden oluşmaktadır:

- ✓ Üniversitemizde gerçekleştirilen yönetim, eğitim, araştırma-geliştirme, sosyal, kültürel, sanatsal, çevresel, sağlık, spor ve topluma hizmet projeleriyle ülkemizin gönencine katkıda bulunmak ve uluslararası alanlarda üniversitemizin tanınırlığını arttırmak,
- ✓ Tüm paydaşlarımızla işbirliği içerisinde bölgesel, ulusal ve evrensel boyutta insanlığın sesi ve vicdanı olabilecek sosyal sorumluluk projeleriyle farkındalığın sürekli gelişimi ve sorunların çözümü amacıyla hareket etmek,
- ✓ Sadece insana değil doğaya, çevreye ve diğer canlılara duyarlı şekilde ahlaki, etik, hukuksal kurallar çerçevesinde kültürümüz ve değerlerimizden ödün vermemek,
- ✓ Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, Ülkemizin, Bölgemizin ve Üniversitemizin topluma katkı hedefleri doğrultusunda, bilgi birikimini ve rehberliğini kalite temelli bir bakış açısıyla sunan bir üniversite olmaktır.



### **Toplumsal Katkı Nedir**

- J) Yükseköğretim kurumlarının akademik ve idari personeli ile ön lisans, lisans ve lisansüstü öğrencilerini de kapsayan iç paydaşlarının toplumun ihtiyaçları kapsamında, etkinlikler, hizmetler, projeler planlaması, hayata geçirmesi ve aynı zamanda toplumu oluşturan bireyler, kamu/özel kurum ve kuruluşların yükseköğretim kurumu ve paydaşları için ortaya konan tüm katkıları içeren, karlılıklı etkileşim ve işbirlikçi bir kavramdır.

Yükseköğretimde toplumsal katkı; iç ve dış paydaşların karlılıklı etkileşimi ve işbirliği ile sağlanmaktadır.

Yükseköğretim kurumlarının öncelikli fonksiyonları Eğitim-Öğretim ve Araştırma-Geliştirme olarak iki temel başlık altında toplanmaktadır. Güncel ihtiyaçlar ve yaklaşımlar çerçevesinde Yüksek Öğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) mevzuatında 2019-2020 yılından itibaren yükseköğretim kurumlarının; eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme/üretim-geliştirme fonksiyonlarının yanında toplum hizmeti-TOPLUMSAL KATKI- fonksiyonunu ayrı bir başlık altında ve Yükseköğretim kurumlarının temel 3 fonksiyonlarından biri olarak belirlemiştir.

### **J) Amaç**

- J) Çukurova Üniversitesi tüm birimleri, öğrencileri, mezunları, akademik ve idari personeli ile toplumla bütünleşmek, bölge üniversitesi olarak toplumsal sorunlara çözüm üretmek ve toplumun sürekli gelişimini sağlamak amacıyla gerekli planlamaları yaparak, kurulduğu günden bu yana gerçekleştirdiği toplumsal hizmetleri yerel ve evrensel normlar ışığında daha hızlı yaygın ve verimli kılmayı amaçlamaktadır.



## Kapsam

Toplumsal Katkı Koordinatörlü ü; Çukurova Üniversitesine ba lı birimlerde yürütülen toplumsal katkı faaliyetlerinin de i en ko ullar ve toplum gereksinimlerini dikkate alarak her geçen gün yaygınla tırılması, geli tirilmesi ve iyile tirilmesine destek olmak ve Üniversite'deki tüm toplumsal katkı organları arasındaki koordinasyonu sa lamak, iç ve dı payda lar arasındaki ileti im ve etkile im faaliyetlerini kapsamakta ve toplumsal katkı faaliyetlerini BM (UN) Sürdürülebilir Kalkınma Politikaları ile uyum çerçevesinde hayata geçirmektedir.

## Hedefler

- J Çukurova Üniversitesi; Kalite Komisyonu ile i birli i içinde çalı arak, Çukurova Üniversitesi Toplumsal Katkı Politikası çerçevesinde bölgede toplumun gereksinimlerini saptar, etkinlik türünü ve kapsamını, uygulama yöntemini planlar ve uygulamaya koyar.
- J Ö renmeye, ara tırmaya, geli ime açık, sorgulayan, öz de erlere ba lı, toplum sorunlarına duyarlı, bilimsel dü ünçeye sahip, analitik, çözüm odaklı, ulusal ve uluslararası istihdamlarda tercih edilen, ulusal ve uluslararası organizasyonlarda görev alabilme yetisinde, özgüvenli, alanında etkin ve donanımlı mezunlar yeti tirebilmek için e itim ve ö retim süreçlerini sürekli yeniler, ö rencilerin bilimsel çalı malarına, her türlü kültürel/sosyal etkinliklere ve topluma katkı faaliyetlerine dâhil edilmesini, te vik eder.
- J Toplumsal katkı bilinci olu turmak adına ö rencilerin sosyal sorumluluk projeleri hazırlamaları ve hayata geçirmeleri için Ö renci Kulüpleri-Toplumsal Katkı Koordinatörlü ü i birli ini önceler, gönüllü ö rencileri toplumsal sorunları analiz etme, çözüm üretme ve katkı sa lama kapsamında yönlendirir.
- J Ara tırma-Geli tirme (Ar-Ge), Ürün Geli tirme (Ür-Ge) faaliyetlerinin toplumsal katkıya dönü ebilmesi noktasında akademisyenleri, ara tırma gruplarını ve ö rencileri bölge ve hatta ülke genelinde toplumsal gereksinimlere ve sorunlara çözüm odaklı olmaları yönünde destekler.



- J) Bilim ve teknolojiye dayalı yeni fikir ve buluşların, yeni ürün veya iyileştirme ile ilgili projelerin hayata geçirilmesi için TÜBİTAK, Uluslararası Proje Destek Programları, KOSGEB vb. kurumlara proje hazırlama ve sunumları özendirici çalışmalar yapar.
- J) Kamu-Üniversite-Sanayi-Uluslararası iş birliklerini geliştirmeye yönelik çalışmalar yapar.
- J) Bölgenin endemik bitki ve hayvan türlerini, gen kaynaklarının korunmasını amaçlayan eğitimler, projeler planlar ve uygulamayı amaçlar.
- J) Bölgenin tarihi ve arkeolojik eserlerinin korunması, tanıtımı için eğitim planları hazırlar ve bu kapsamdaki diğer paydaşlarla iş birliğini amaçlar.
- J) Yöresel ürünler ve gıdaların tanıtımı, güvenli üretimi, yaygınlaştırılması ve sürdürülebilirliği için toplum ile sürekli iş birliği içinde olmayı hedefler.
- J) Toplum sağlığını korumak, doğru-erken tanı ve etkin tedavi yöntemlerini uygulamak, önemli hastalıklar hakkında farkındalık eğitimleri yapmak, toplumun kaliteli ve güvenli sağlık hizmetine ulaşmasını sağlamak adına öncülük yapar.
- J) Diğer paydaşlar için Sürekli Eğitim Merkezi başta olmak üzere Çukurova Üniversitesinin bileşenleri olan her birim topluma katkı faaliyetleri (eğitimler, kurslar, uzaktan eğitim etkinlikleri, atölyeler vb.) planlar. Özellikle öğrencilerden oluşurken gönüllü rehberlik-danışmanlık alt çalışma grubu ile Çukurova Üniversitesine başvuracak öğrenciler için, kampüs yaşamı, Adana'da yaşam, kampüse/Adana'ya adaptasyon, kampüs- dışarı bileşenleri, şehrin kültürel, sosyolojik, çevreyle ilgili özelliklerinin tanıtımı ile ilgili çalışmalar yapar.
- J) Toprak, su, hayvan/bitki, biyolojik çeşitlilik, orman, ekolojik denge, küresel ısınma, iklim değişikliği, çevre kirliliği, atık geri dönüşümü gibi yaşamımız evrenin temel bileşenlerini sevmeyi, korumayı, iyileştirmeyi öncelleyen ve sürdürülebilir eğitimleri ve projeleri iç ve dış paydaşlarıyla birlikte planlar ve uygulamaya koyar
- J) Temel eğitim ve ortaöğretim alanında toplumda gereksinim duyan bireylere, rehberlik-danışmanlık, ders takviyesi gibi konularda destek faaliyetlerini koordine eder.
- J) Anne-baba özelinde çocuk-aile iletişim becerileri ile ilgili eğitimleri planlar ve uygulamaya koyar.
- J) Toplumda dezavantajlı gruplara eğitim, beceri kazandırma desteği sağlanır



- J) Sosyal bilimleri kapsayan birimlerin toplum sorunlarını saptama/çözüm üretme amaçlı her türlü eğitim programını destekler.
- J) Temel Bilimler kapsamındaki tüm birimlerde temel bilimlerin önemi/tanıtımı, toplum sorunlarını saptama/çözüm üretme, amaçlı her türlü etkinliği gerçekleştirir.
- J) Bölgenin doğal kaynaklarını, tarihi eserlerini, arkeolojik varlıklarını, Üniversitenin Sosyal Hizmetlerini turizm odaklı tanıtmaya, iyileştirme amaçlı toplum ve dış paydaşlarla işbirliği hedefler.
- J) Üniversitenin Spor Bilimleri Fakültesinin deneyimlerini ve olanaklarını, spor-sosyal yaşam mottosuyla toplum ile paylaşmayı hedefler.
- J) Kent yoksulluğunu önlemeye elverişli alan konuları koordine etmek amacıyla yerel yönetimlerle projeler geliştirir.

### **Çukurova Üniversitesi 2019 – 2023 DÖNEM STRATEJİK PLANI'nda yer alan**

**Hedef: H3.3: Kültür, sanat, spor ve topluma hizmet projelerini artırmak ve uluslararası niteliklerini geliştirmek maddesi ile ilgili olarak;**

Çukurova Üniversitesi 2019-2023 Dönemi Stratejik Planında 2023 yılı için Toplumsal Katkı Proje/faaliyet sayısı **26** olarak (Tablo 1.1.) belirlenmiştir. Çukurova Üniversitesi 19 Fakülte, 11 Enstitü, 1 Yüksekokul, 1 Devlet Konservatuarı, 11 Meslek Yüksek Okulu, 38 Araştırma Merkezi ve zengin kütüphanesi ile hem iç paydaş hem de dış paydaşların gereksinimlerini karşılamak, destek olmak için işbirliği yaparak misyonunu kapsamında duyarlılığını her geçen gün daha da artırmaktadır.

Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü web sayfasında (<https://toplumsalkatki.cu.edu.tr/>) KADAUM, ÇÜTAM, SEM, Kariyer Planlama-Araştırma Uygulama Merkezi gibi bazı birimlerimizin linkleri verilmiş olup söz konusu birimlerin faaliyetlerine buradan erişim mümkündür. Sürekli Eğitim Merkezi (SEM) 1375 bireye farklı konularla ilgili eğitimler ile 1375 sertifika vermiştir. KADAUM ve CTS 3 faaliyet, 4 tanıtım programı, 17 oryantasyon, 1 açılış etkinliği gerçekleştirmiştir. ÇÜTAM 29 söyleşi/seminer formatında 29 etkinlik yapmıştır. Kariyer Planlama, Araştırma ve Uygulama Merkezi toplumsal katkı özelinde 18 etkinlik (seminer/webinar), 165 öğrenciye toplamda 722 oturum ile kariyer danışmanlığı, 7 oturum ile Psikolojik Eğitim Programları ve öğrenci odaklı 5 farklı işbirliği çalışması gerçekleştirmiştir.



Çukurova Üniversitesinin her birimi donanımı ve potansiyeli çerçevesinde eğitimler, çalışmalar, seminer/webinarlar, etkinlikler planlamakta ve güncel/değerlendirmelere göre toplumun gereksinimlerine uygun desteği sağlamak üzere aksiyon almaktadır. Koordinatörlük sayfasında linki bulunmayan diğer birimler tarafından 125 adet proje/etkinlik gerçekleştirilmiştir.

Bilindiği üzere 6-ubat-2023 yılında gerçekleşen yıkıcı deprem Adana bölgesini de önemli ölçüde etkilemiş, toplumsal katkı faaliyetleri olarak hedeflenen sosyal, kültürel ve bilimsel faaliyetler yerine Çukurova Üniversitesinin tüm paydaşlarına sosyal hizmetleri başta olmak üzere tüm potansiyelini depremde etkilenen bölgeye yardım-destek-egitim çalışmalarına odaklanmıştır.

Özellikle dış paydaşların katkılarıyla Üniversitemiz koordinatörlüğünde kurulan Çocuk Yıllık Merkezi (ÇOM) depremde tekli/çoklu uzuv kaybına uğramış çocuklar için umut olmuştur.

Çukurova Üniversitesi toplumun gereksinim duyduğu faaliyetleri **toplumsal katkı yönergesi, toplumsal katkı politikası ve stratejik plandaki hedefler çerçevesinde** gerçekleştirilmiştir. Faaliyetler hedef kitlelerin taleplerini karşılayacak nitelikte yapılmıştır.

Üniversitemiz tüm birimlerin katkısıyla, dış paydaşlar ve gönüllü toplum bireyleri ile karlı ilişkilerle etkileşim ve güçlü birliktir kurarak, topluma katkı sağlamak, toplumun gereksinimleri ve sorunlarını saptayarak hedef kitlelere eğitimler, paneller, çalışmalar vb. faaliyetler ile toplumda farkındalık yaratarak, toplumun düzenli ve sürekli olarak gelişmesini sağlamak, toplumu Üniversite'nin araştırmaya, sosyal, kültürel, sportif, sanatsal faaliyetlerine dahil etmeyi, dış paydaşlar ve gönüllü toplum bireylerinin benzer/farklı faaliyetlerini Üniversite ile buluşturmayı, **toplum-üniversite elele sloganıyla**, uygulanabilir, sürdürülebilir ve izlenebilir etkinlikleri hayata geçirmeyi görev olarak değil sorumluluk bilinci ile gerçekleştirmektedir. Toplumsal katkı faaliyetlerini öncelleyen Üniversitemizde öğrencilerimizin DEPREM nedeniyle etkilenen bölgemizde gönüllü olarak etkin bir şekilde toplumsal katkı faaliyetlerinde rol alması öğrencilerimizin sosyal bilinç ve toplumsal duyarlılığını kanıtlar niteliktedir. Çukurova Üniversitesi tüm paydaşları ile bütünsellik anlayışını içselleştirmiş ve dış paydaşları ile güçlü, güvenilir ve sürdürülebilir birliktir protokolleri imzalamış ve toplum-üniversite birliktirini her geçen gün daha da kuvvetlendirmek için planlamalarını yapmaya devam etmektedir.



**ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ TOPLUMSAL KATKI KOORDİNATÖRLÜĞÜ**  
**2022-2023 DÖNEM FAALİYET RAPORU**

---

Rektörlük, Fen-Edebiyat Fakültesi, Mühendislik Fakültesi, İktisadi İdari Bilimler Fakültesi, Spor Bilimleri Fakültesi, ÇÜTAM, SEM, KADAUM, KAR YER Merkezi, Meslek Yüksek Okulları'mızın kurum/kurullarıyla yapılmış oldu u işbirliği protokolleri güncel olarak 101 adettir. Toplumun güncel gereksinimleri kapsamında kamu/özel kurum ve kurullarıyla yeni işbirlikleri yapmaya başta Rektörlükümüz olmak üzere tüm birimlerimiz olarak açık ve hazırız.

Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Balcalı Hastanesi (depremde hasar görmüş olmasına rağmen) ve Diş Hekimliği Fakültesi son basamak sağlık kurulu u olarak bölgede hem eğitim ara tırma hem tanı-tedavi özelinde topluma en iyi sağlık hizmetini sunmaktadır.

Çukurova Üniversitesi 2019-2023 Dönemi Stratejik Planda yer alan Hedef H3.3. (PG3.3.3.)'de 26 adet proje/etkinlik öngörülmesi ancak deprem felaketinin getirdi i sosyal ve psikolojik yıkıma rağmen **200**'den fazla etkinlik/proje hayata geçirilmiştir.

**Tablo 1.1.Çukurova Üniversitesi 2019-2023 Dönemi Stratejik Planı**





ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ TOPLUMSAL KATKI KOORDİNATÖRLÜĞÜ  
2022-2023 DÖNEM FAALİYET RAPORU



ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ 2019-2023 DÖNEMİ STRATEJİK PLANI  
STRATEJİ GELİŞTİRME

AMAÇ (A3)	Üniversitemizin bölge, ülke ve uluslararası düzeylerdeki ilişkilerini geliştirmek ve toplumsal katkısını artırmak.								
HEDEF (H3.3)	Kültür, sanat, spor ve topluma hizmet projelerini artırmak ve uluslararası niteliklerini geliştirmek.								
Performans Göstergeleri	Hedef Etkisi (%)	Plan Dönemi Başlangıç Değeri	2019	2020	2021	2022	2023	İzleme Sıklığı	Raporlama Sıklığı
PG3.3.1: Üniversitede gerçekleştirilen ulusal ve uluslararası sportif, kültürel ve sanatsal faaliyet sayısı	20	192	201	211	222	233	245	6 ayda bir	6 ayda bir
PG3.3.2: Spor, sanat ve kültürel faaliyetlere katılan kişi sayısı	20	48.725	52.000	55.000	59.000	62.000	65.000	6 ayda bir	6 ayda bir
PG3.3.3: Üniversitemizde yapılan sosyal sorumluluk proje sayısı	25	16	18	20	22	24	26	6 ayda bir	6 ayda bir
PG3.3.4: Uluslararası işbirliğiyle yapılan ve sosyal-beğeni konuları kapsayan proje sayısı	25	1	1	1	2	2	3	6 ayda bir	6 ayda bir
Sorumlu Birim	Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı								
İşbirliği Yapılacak Birim(ler)	Ulusal Sanatlar Fakültesi, Devlet Konservatuarı, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu ve Diğer Akademik Birimler, Proje Koordinasyon Birimi, Genel Sekreterlik, Daire Başkanlıkları								
Riskler	<ul style="list-style-type: none"><li>• Bürokratik engeller.</li><li>• Bütçe imkanlarının faaliyetlere ayrılacak payı üzerindeki etkisi.</li><li>• Öğrencilerin ders yüklerinin faaliyetlere katılımı engellemesi.</li><li>• Uluslararası alanda sosyal ve beşeri proje yapmada ortak bulma zorluğu.</li></ul>								
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Kente ve bölgeye yönelik kültür ve sanat etkinliklerinin artırılması için kentteki kültür ve sanat</li></ul>								

25.03.2024

Çukurova Üniversitesi Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü